⁴⁴ Filibeli bu hususu “*İbn Batuta'nın niye Nahtegal gibi bir seyahatname yazmadı demek, Harunu'r-Reşid devrinde niye şimendifer (tren) yapılmadı demek tadar abes ve bîmanadır*” örneği ile açıklayarak tarihte anakronizme düşülmemesi gerektiğini ortaya koyuyor. (Bkz; Filibeli, I, 6-7).

⁴⁵ İlk dönem tarihçileri eserlerine farklı isimler vermişlerdir. Örneğin; Taberî (310/939), *Târîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk*, İbn Esîr (630/1232), *el-Kâmil fi't-Târih*, İbn Kesir (774/1372), *el-Bidâye ve'n-Nihâye ve et-Târih* gibi daha geniş ve kapsamlı isimlendirmeler kullanmışlardır. İslam Tarihi kavramını ilk olarak 748/1347'de vefat eden Zehebî, kullanmıştır. İbnü'n-Nedîm ve Kâtip Çelebi eserlerinde İslam Tarihi diye bir ilimden bahsetmemişlerdir. (Bkz; Şaban Öz, *İslam Tarihi Metodolojisi*, İz Yayıncılık, II. Baskı, İstanbul 2011, s. 14).

⁴⁶ İslam tarihinde bu tarz eserlerde çoktur ve hala varlıklarını devam ettirmektedirler.

⁷⁰ Filibeli Ahmed Hilmi eserinde kaynak belirtmemesine rağmen kaynaklarının, eserinden alıntılar yaptığı ve düşüncelerine büyük saygı duyduğu ancak kayıtsız şartsız kabul etmeyeceğini söylediği Ahmet Cevdet Paşa'nın *Kıyas-ı Enbiya ve Tevarih-i Hulefa*, **Ebû'l-Ferec Nûreddîn Alî b. Burhâniddîn İbrâhîm b. Ahmed el-Halebî (ö. 1044/1635)'nin es-Siretü'l-Halebîyye** ve Mahmud Esad'ın *Tarih-i Dini İslam adlı kitabı olduğu yaptığı nakillerden anlaşılmalıdır.*

yenileşmeye karşı çıkmasıdır.⁷¹ Bundan dolayı kendisinin ortaya koyduğu düşüncelere de karşı çıkılabileceğini ve her türlü eleştiriye açık olduğu için bunlardan sadece memnun olacağını belirtiyor.

- Özlem, Doğan, Tarih Felsefesi, İzmir 1981
- Sarıçam, İbrahim - Erşahin, Seyfettin, İslam Medeniyeti Tarihi, TDV Yayınları, Ankara 2016.
- Schimmel, Annemarie, “Müslüman Hayatının ve Düşüncesinin Bir Merkezi Olarak Hz. Muhammed”, Tasavvuf, 2002, sayı 9, s. 163.
- Taberî, Ebu Cafer Muhammed b. Cerir (310/923), Tarihu’r-Rusul ve’l-Mülûk, (thk. Muhammed Ebu’l-Fadl İbrahim), I-XI, Beyrut ts. Dâru’s-Süveydân.
- Tayşi, M. Serhan, “İslamî Tarih Düşüncesi ve İlk Dönem Tarih Yazıcılığı”, (Tarih ve Tarihçiliğimiz) İlim ve Sanat, İstanbul 1992.
- Togan, Zeki Velidi Togan, Tarihte Usûl, İstanbul 1969.